



Ylikiimingin Juopulin ala-asteella paljastettiin juopulilaisten sankarivainajien muistolaatta itsenäisyyspäivänä. Kunniavartiossa ovat Kaisu Louhela, Raija Parkkinen, Veikko Louhela ja Esko Vimpari. Veteraani Kalle Väänänen (vas) muisteli raskaita sotavuosia.

Juopulilla kunnioitettiin sankarivainajia

Ylikiimingin Juopulin ala-asteella paljastettiin itsenäisyyspäivänä juopulilaisten sankarivainajien muistolaatta. Samassa juhlassa luovutettiin Ylikiimingin kuntakokousten esimiesten ja kunnanvaltuustojen puheenjohtajien valokuvat.

Arvokkaan ja hyvin onnistuneen juhlan järjestelyistä vastasivat Juopulin kylätoimikunta ja kulttuurilautakunta. Jatkossa kaavaillaankin, että itsenäisyyspäivän juhla järjestettäisiin vuorotellen eri kylillä. Näin saataisiin itsenäisyyspäivän sanoma leviämään kaikille kyläkulmille.

Ylikiimingissä itsenäisyyspäivän vietto alkoi perinteisesti jumalanpalveluksella ja seppeleenlaskulla sankarihaudoille.

-50 vuotta sitten oltiin kovan paikan edessä. Taistelu vapauden puolesta oli ainoa vaihtoehto. Oli hiuskarvan varassa, että Suomen osaksi ei tullut Baltian maiden kohtalo, sanoi valtuus-

ton puheenjohtaja **Jussi Vimpari** Juopulin kylällä järjestetyn itsenäisyyspäivän juhlan tervehdys-sanoissa. Hän totesi tyytyväisenä, että sodassa taistelleet veteraanit on nostettu heille kuuluvaan arvoon.

-Sodassa jokaisen suomalaisen miehen panos oli tärkeä.

11 nimeä muistolaatassa

-Harvoin on nähty sellaista yksimielisyyttä kuin suomalaisten taisteluissa isänmaansa puolesta. Suomen kansa oli kuin yksi mies, sanoi rovasti **Martti Kallunki** paljastaessaan juopulilaisten sankarivainajien muistolaatata. Jo silloin oli perusarvoina koti, uskonto ja isänmaa.

Juopulilaisten sankarivainajien muistolaatassa on 11 juopulilaisen nimi. Miehet taistelivat Kieringin suunnalla. Laatassa on seuraavien sankarivainajien nimet: **Pauli Haipus, Viljo Honkanen, Heikki Kokko, Viljo Pelkonen, Eino Runtti, Väinö Runtti, Reino Vimpari, Kalle Väänänen, Lauri Väänänen, Martti Väänänen ja Pauli Väänänen.** Nuorin kaatuneista oli 21-vuotias Pauli Väänänen ja vanhin 36-vuotias Väinö Runtti.

Veteraani **Kalle Väänänen** sanoi, että itsenäisyyspäivä on suuri päivä juopulilaisillekin. Sota itsessään tuo mieleen kärsimystä, haavoittuneita ja kuolleita. Sotaa ei ole mielellään muisteltu. Muistolaatassa on hyvä opetus, että sota on aina sota. Sodassa kaikki aina häviävät. Kalle Väänänen muisteli,

kuinka sotaväkeen lähteneet, vuonna -22 syntyneet ylikiiminkiläiset eivät päässeet siviiliin vaan joutuivat rintamalle. Yleensä rinamalle ei hyviä uutisia saatu. Ylikiiminkiläisiäkin kaatui rintamalla ja koko kylä suri. Kalle Väänänen haavoittui itse sodassa.

Kunnalliselämän uranuurtajat valokuvissa

Ylikiimingin kulttuurilautakunta on koonnut tiedot ja valokuvat kuntakokousten esimiestä ja valtuustojen puheenjohtajista. Kulttuurilautakunnan varapuheenjohtaja **Marjatta Rantala** kiitti kaikkia niitä, jotka ovat auttaneet työn toteutumisessa.

Ensimmäinen kuntakokouksen puheenjohtaja on ollut **Heikki Marttila** kirkonkylältä (1872-75). Tuolloin on kunnan väkiluku ollut 1615 asukasta, joista köyhien kirjoihin kirjattiin 114 asukasta. 1960-luvulla ja myöhemminkin kokoukset pidettiin lukkarin pirtissä, sinne tulivat isännät eväslaukkuineen ja tallilyhtyneen kunnan asioita hoitamaan.

Kuntakokousten esimiehinä ovat toimineet **Pekka Väänänen** Juopulista 1875-78, **Juho Wesa** (Holmi) Vesalasta 1878-80, **Henrik Kynsilehto** Joloksesta 1881-84, **Johan August Rajala** Rekikylästä 1885-88, **Tuomas Hohti** Vesalasta 1889, **Eerik Säävälä** Niemikylästä 1890-92, **Matti Perttunen** Vepsältä 1893-95, **Karl Viktor Sandberg** Vesalasta 1896-99, **Eero Huttula** Hutukylästä 1900-01, **Kalle Marttila** vanhempi kirkonkylästä 1902-18.

Vuonna 1919 valittiin ensimmäinen Ylikiimingin valtuusto, jonka puheenjohtajana toimi **Kalle Niemelä** Hiltukylästä. Tämän jälkeen on kunnanvaltuuston puheenjohtajiksi valittu 11 eri henkilöä.

Ylikiimingin itsenäisyyspäivän juhlassa esiintyi Juopulin ala-asteen kuoro, yläasteen lausuntaryhmä **Tanja Kamula, Anu Honka ja Mervi Karjalainen.** **Marja-Leena Koistinaho ja Heli Rahko** lauloivat.

Kunnanjohtaja **Juhani Rajatie** esitti juhlan päätössanoissa, että tulevaisuudessa itsenäisyyspäivän juhlat voitaisiin järjestää vuoron perään eri kylillä. Näin juhlat saataisiin lähelle kaikkia kyläläisiä.



Mervi Karjalainen (oik), Anu Honka ja Tanja Kamula esittivät osia Aleksis Kiven runosta Suomenmaa.



Ylikiimingin kunnanvaltuustoa puheenjohtajina ovat toimineet mm. **Kustaa Rajavaara** vuosina 1926-29 (kuvassa vas.) ja **Kalle Marttila** 1930-33. Kulttuurilautakunta on koonnut valokuvat Ylikiimingin kuntakokousten esimiestä ja kunnanvaltuustojen puheenjohtajista.



Juopulin ala-asteen oppilaskuoro esitti laulun, Lippulaulun.

Elina Niiskala tulkitti laulun.